
Adeguamento dell'accertamento di entrata in
seguito all'incasso del primo prefinanziamento
dalla Commissione Europea relativo al progetto
europeo "Evidence-informed Data Literacy for
Policy & Practice" - acronimo "EVIDALI" di cui
alla deliberazione di Giunta provinciale n. 423 del
28/03/2025. Codice CUP C65G25000010006

Determinazione n. 10747 del 30/09/2025

Adeguamento dell'accertamento di entrata in seguito all'incasso del primo prefinanziamento dalla
Commissione Europea relativo al progetto europeo "Evidence-informed Data Literacy for Policy &
Practice" - acronimo "EVIDALI" di cui alla deliberazione di Giunta provinciale n. 423 del 28/03/2025.
Codice CUP C65G25000010006

N. 10747 DI DATA 30 SETTEMBRE 2025
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
SERV. ISTRUZIONE
OGGETTO:
Adeguamento dell'accertamento di entrata in seguito all'incasso del primo prefinanziamento dalla
Commissione Europea relativo al progetto europeo "Evidence-informed Data Literacy for Policy &
Practice" - acronimo "EVIDALI" di cui alla deliberazione di Giunta provinciale n. 423 del 28/03/2025.
Codice CUP C65G25000010006
RIFERIMENTO : 2025-S167-00105
Pag 1 di 3
Num. prog. 1 di 3 
Con deliberazione della Giunta provinciale n. 423 del 28/03/2025 è stata approvata la partecipazione della
Provincia autonoma dila partecipazioneo europeo "Evidence-informed Data Literacy for Policy & Practice" -
acronimo "EVIDALI", che prevede un finanziamento europeo del progetto di competenza della Provincia
autonoma di Trento, pari complessivamente a euro 57.162,14, corrispondente all'80% della spesa ammessa.
Il relativo contratto di finanziamento prevede che il coordinatore del progetto EUN Partnership AISBL
(European Schoolnet), è responsabile per l'incasso e del tempestivo trasferimento ai partner delle somme
ricevute dalla Commissione europea.
Con la predetta deliberazione il finanziamento risulta accertato e imputato sul bilancio provinciale come
segue:
euro 20.628,55 sul capitolo 332100 dell'esercizio finanziario 2025,
euro 21.256,26 sul capitolo 332100 dell'esercizio finanziario 2026,
euro 13.132,82 sul capitolo 332100 dell'esercizio finanziario 2027,
euro 2.144,51 sul capitolo 332100 dell'esercizio finanziario 2028.
Il coordinatore ha versato alla Provincia a titolo di primo prefinanziamento la somma di euro 22.864,86



(bolletta d'incasso n. 37793 del 24/06/2025).
È ora pertanto necessario, al fine di contabilizzare correttamente l'incasso del prefinanziamento di
competenza della Provincia autonoma di Trento, in ragione dell'importo del versamento effettivo, rimodulare
le entrate accertate sul capitolo 332100 accertando e imputando euro 2.236,31 sull'esercizio finanziario 2025
e la minor entrata di euro 2.236,31 sull'esercizio finanziario 2026;
LA DIRIGENTE
• visto l'art. 53 del D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi" e l'allegato
4/2 dello stesso;
• vista la nota del Direttore Generale di data 27 dicembre 2019 prot. n. 837016 con la quale si stabilisce che
compete alle strutture di merito la variazione dell'accertamento di entrata in relazione agli effettivi versamenti
fatti a favore della Provincia;
DETERMINA
1. di dare atto dell'incasso di euro 22.864,86 a titolo di primo prefinanziamento per il progetto
"Evidence-informed Data Literacy for Policy & Practice" - acronimo "EVIDALI" di cui alla deliberazione di
Giunta provinciale n. 423 del 28/03/2025;
2. di accertare la minore entrata di euro 2.236,31 sul capitolo 332100 dell'esercizio finanziario 2026;
3. di accertare la maggiore entrata di euro 2.236,31 sul capitolo 332100 dell'esercizio finanziario 2025;
4. di mantenere invariato quant'altro previsto dalla deliberazione della Giunta provinciale n.
423 del 28/03/2025.
RIFERIMENTO : 2025-S167-00105
Pag 2 di 3 FP
Num. prog. 2 di 3 
Non sono presenti allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
LA DIRIGENTE
Sandra Cainelli RIFERIMENTO : 2025-S167-00105
Pag 3 di 3
Num. prog. 3 di 3


